
 

Area Lavori Pubblici - N. 455 del 29-11-2018 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

455 

Data 

29-11-18 

Oggetto: SISMA DEL 30.10.2016 E SEGUENTI - RIFERIMENTO POLIZZA 

ASSICURATIVA N.44/763507530 - LIQUIDAZIONE EMOLUMENTI 

- 

 

 

 

N. 1148 del Registro Generale  

 

L'anno  duemiladiciotto,il giorno  ventinove del mese di novembre ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che gl i  event i  s ismic i  del 30.10.2016 e seguenti hanno 
provocato considerevoli danni al patrimonio immobiliare esistente nel territorio 
del comune di Cascia; 
 
Considerato che il Comune di Cascia è sottoscrittore della polizza “INCENDIO 
N. 44/7635007530 con la compagnia UNIPOL SAI ASSICURAZIONI, che 
ricomprende anche eventi naturali; 

 
Vista la denuncia di apertura del sinistro in carico alla polizza incendio  
“44/7635077530 stipulata con la UNIPOL SAI ASSICURAZIONI SPA   inviata 
al Broker mediante PEC prot.n. 10998 del  24.11.2016.; 
 
Tenuto conto che la situazione dei danni agli immobili di proprietà del Comune 
di Cascia  è complessa ed articolata e riguarda un consistente numero di fabbricati; 

 

Atteso che a seguito di colloquio intercorso con l’addetto al broker della Centrale 

SpA che segue questo Ente ha suggerito di affidare l’incarico di consulente 

tecnico di parte alla ditta Easy Problem srl Unipersonale con sede in Pesaro 

SS. Adriatica n. 35  quale gruppo di lavoro dotato delle figure professionali 

adatte alla situazione in oggetto e con esperienza comprovata in tema di eventi 

sismici; 

 

Richiamata la propria determina n. 410 del 24.11.2016 con la quale si incarica 
consulente tecnico di parte alla ditta Easy Problem srl Unipersonale con sede 



 

Area Lavori Pubblici - N. 455 del 29-11-2018 Pag. 2 

in Pesaro SS. Adriatica n. 35 p.iva 02446000412 quale gruppo di lavoro dotato 
delle figure professionali adatte alla situazione in oggetto e con esperienza 
comprovata in tema di eventi sismici, al fine dell’assistenza nella gestione delle 
offerte e dell’indennizzo spettante a seguito dei danni riportati dagli immobili di 
proprietà Comunale cagionati dal sisma del 30.10.2016 e seguenti tenuto 
conto che l’incarico non comporta alcun onere, né diretto, né indiretto  a carico 
del Comune di Cascia  poiché i compensi spettanti ai sopra citati professionisti 
saranno liquidati dal Comune  dietro totale rimborso della Compagnia 
Assicuratrice, giusti artt. 4.19 e 4.20 della Polizza . INCENDIO N. 
44/7635007530; 

 

Vista la nota “Atto di transazione e quietanza “ rimesso dalla compagnia 

Unipol Assicurazioni per il  sinistro 1-8101-2016-0773147 su polizza 

7635077530, dell’importo complessivo di euro 1.210.000,00 di cui euro 

75.000,00 destinati alla ditta Easy Problem srl Unipersonale con sede in 

Pesaro SS. Adriatica n. 35; 

 
PRESO Atto che l’importo è stato totalmente incassato da questo Ente e che la 
somma spettante allo studio tecnico è stata accantonata al codice di bilancio 
01.05-1.03.02.11.004 

ex cap. 340/10; 
  

Vista la fattura n. 48/E del 17.09.2018 dell’importo complessivo di euro 

47.580,00 per rilievo e stima danni sul patrimonio pubblico conseguenti al 

terremoto del 2016 e successivi rimessa  dallo studio tecnico Easy Problem 

srl Unipersonale con sede in Pesaro SS. Adriatica n. 35 p.iva p.iva 

02446000412; 

 
PRESO ATTO che, ai sensi dell'art. 184 del T.U. 267/200, la competenza per la 
liquidazione della spesa è attribuita al Responsabile del Servizio interessato, il 
quale provvede ad adottare apposite determinazioni; 

 
                                              D E T E R M I N A 
 

 - di richiamare quanto esposto in premessa quale parte integrante e 
sostanziale del presente dispositivo; 

 

1) DI IMPEGNARE e nel contempo LIQUIDARE la Fattura n. 48/E del 

17.09.2018 dell’importo complessivo di euro 47.580,00  per rilievo e stima 

danni sul patrimonio pubblico conseguenti al terremoto del 2016 e successivi 

rimessa  dallo studio tecnico Easy Problem srl Unipersonale con sede in 

Pesaro SS. Adriatica n. 35 p.iva p.iva 02446000412; 
 
2) DI IMPUTARE la spesa di cui al presente atto al codice di bilancio 
01.05-1.03.02.11.004 

ex cap. 340/10 del bilancio del corrente esercizio ove risulta esserci la 
necessaria disponibilità CODICE CIG Z712308C7D; 
 
3) DI DARE ATTO che è stato acquisito agli atti dell'Ufficio il D.U.R.C. on line n. 
protocollo n. 13186673 con scadenza - validità 26.03.2019; 
 



 

Area Lavori Pubblici - N. 455 del 29-11-2018 Pag. 3 

4) DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 267/2000, non appena avrà 
riportato il visto di regolarità contabile apposto dal Responsabile del Servizio 
Finanziario; 
 
5) DI DARE ATTO che la presente Determinazione, anche agli effetti della 
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo pretorio Comunale per 15 
giorni consecutivi. 

 

 

  
 

 
455 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 455 del 29-11-2018 Pag. 4 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,          

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

20-12-18 al 04-01-19 Registro Albo pretorio n. 1971 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 20-12-18                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


